关于开展房屋使用安全管理业务能力培训讲座的通知

市直有关部门、各区（市、县）政府、开发区管委会：

为进一步提升全市房屋安全管理的水平，提高房屋安全管理及相关人员的综合能力和专业素质，根据贵阳市干部教育工作领导小组办公室《关于印发2021年干部教育培训计划的通知》的要求，拟定于10月在贵阳城乡建设学校开展房屋使用安全管理业务能力培训讲座，现就有关事宜通知如下：
一、培训时间

本次讲座共分四期，每期一天。第一期：2021年10月19日；第二期：2021年10月20日；第三期：2021年10月26日；第四期：2021年10月27日。

二、承办单位
贵阳市城乡建设学校

三、培训地点

云岩区城基路18号华茂大酒店三楼第二会议室
    四、培训内容
（一）习近平总书记系列讲话精神、省委十二届八次全会精神、市委十届十次全会精神，贯彻落实“强省会”五年行动，积极推进房屋安全管理水平高质量发展；

（二）房屋使用安全管理法律法规及技术规范；

（三）房屋安全隐患日常排查要点、巡查重点、巡查方法等；

（四）各类房屋安全隐患处置技术要点、注意事项。

（五）《贵阳市房屋使用安全管理条例》有关内容。

五、参训人员
（一）各区（市、县）开发区住建部门、街道（乡、镇）房屋使用安全管理人员。

（二）教育、卫生健康等行业主管部门房屋安全监督人员及人员密集场所房屋安全检查执行人员。

（三）物业服务企业房屋使用安全巡查人员。

    六、相关要求

（一）请各区（市、县）政府、开发区管委会按培训讲座分期安排（详见附件）组织相关人员参加培训，并于10月15日前将参训人员名单报市住建局房屋使用安全管理中心（联系人：陈琰、吴忠达；电话：0851-86904030；邮箱：1439133985@qq.com）。参训人员一经确定后，原则上不能随意更改，因特殊原因确需更改的，须严格按照规定报批。

（二）参训人员进校均需查验“贵州健康码”、“行程码”，进行体温监测，实行“绿码”准入制。监测合格后进行登记，领取口罩；体温异常或有相关症状者，不得进入校园。若体温≥37.3℃立即送入隔离观察室，并按相关规定进行处置。对近14天内从外省中高风险地区来（返）黔人员需持有外省7日内核酸检测阴性证明或能够出示包含核酸检测阴性信息的健康通行码“绿码”，在测温正常情况下可进入校园。
附件：1.2021年贵阳市房屋使用安全管理业务能力培训讲座参训人员回执表

2.2021年贵阳市房屋使用安全管理业务能力培训讲座名额分配表

                                2021年10月9日

附件1：

2021年贵阳市房屋使用安全管理业务能力培训讲座参训人员回执表

	填报单位

	序号
	姓名
	单位及职务
	手机号

	1

	2

	3

	...

附件2：

2021年贵阳市房屋使用安全管理业务能力

培训讲座分期安排
	第一期（2021年10月19日）

	参训人员：物业服务企业房屋使用安全巡查人员（共100人）

	09:00-09:30 签到

09:30-12:00 《以史为鉴  开创未来——学习习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的讲话》（授课人：邓跃星；市委党校马克思主义理论教研部主任）

12:00-13:30 午餐

13:30-14:30 《贵阳市房屋使用安全管理条例》（授课人王成忠；贵阳市房屋使用安全管理中心副主任）
14:30-17:00 既有建筑排查注意事项（授课人：授课人：冉群；贵州中建建筑科研设计院副总工程师、结构一所所长，教授级高级工程师）

	第二期（2021年10月20日）

	参训人员：装修企业从业人员（共100人）

	09:00-09:30 签到

09:30-12:00 《以史为鉴  开创未来——学习习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的讲话》（授课人：邓跃星；市委党校马克思主义理论教研部主任）

12:00-13:30 午餐

13:30-14:30 《贵阳市装饰装修管理暂行办法》（授课人丁平；贵阳市装饰装修中心主任）
14:30-17:00 既有建筑排查注意事项（授课人：冉群；贵州中建建筑科研设计院副总工程师、结构一所所长，教授级高级工程师）

	第三期（2021年10月26日）

	参训人员：市住建局3人，云岩区23人；观山湖区15人；息烽县16人；开阳县23人，乌当区19人，高新区1人，共计100人。

	09:00-09:30 签到

09:30-12:00 《以史为鉴  开创未来——学习习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的讲话》（授课人：邓跃星；市委党校马克思主义理论教研部主任）

12:00-13:30 午餐

13:30-14:30 《贵阳市房屋使用安全管理条例》（授课人王成忠；贵阳市房屋使用安全管理中心副主任）

14:30-17:00 房屋结构安全隐患排查技术指导（授课人：秦海燕；贵州联建土木工程检测监控中心有限公司高级工程师）

	第四期（2021年10月27日）

	参训人员：市住建局4人，南明区23人，花溪区18人；白云区12人；清镇市17人，修文县17人；经开区5人；双龙区3人；综保区1人，共计100人。

	09:00-09:30 签到

09:30-12:00 《以史为鉴  开创未来——学习习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的讲话》（授课人：邓跃星；市委党校马克思主义理论教研部主任）

12:00-13:30 午餐

13:30-14:30 《贵阳市房屋使用安全管理条例》（授课人王成忠；贵阳市房屋使用安全管理中心副主任）

14:30-17:00 房屋结构安全隐患排查技术指导（授课人：秦海燕；贵州联建土木工程检测监控中心有限公司高级工程师）

各区（市、县）、开发区建议住建、教育、卫生健康、市场监管、体育等职能部门每个部门1人，各乡（镇）、街道1人，缺额由住建部门安排人员参加。